

# Oświadczenie w sprawie polskiej szkoły w Jerozolimce

 [www.wilnoteka.lt/pl/artykul/oswiadczenie-w-sprawie-polskiej-szkoly-w-jerozolimce](http://www.wilnoteka.lt/pl/artykul/oswiadczenie-w-sprawie-polskiej-szkoly-w-jerozolimce)

Szkoła Średnia w Jerozolimce, fot.  
wikipedia.org



Komitety Strajkowe Szkół Polskich na Litwie, Forum Rodziców Szkół Polskich na Litwie oraz Komitety Obrony Szkół skierowały list otwarty do prezydenta Daliai Grybauskaitė, premiera Algirdasa Butkevičiaus, ministra oświaty i nauki Audronė Pitrėnienė i mera Wilna Remigijusa Šimašiusa w sprawie Szkoły Średniej w

Jeruzolimce. Jeszcze w ubiegłym roku szkolnym w tej litewskiej szkole był pion polski. Klasy polskie były nieliczne, dlatego podczas lekcji łączono je. W nowym roku szkolnym pion polski w Szkole Średniej w Jeruzolimce został zlikwidowany.

## Oświadczenie

### W sprawie niszczenia polskiej szkoły podstawowej w Jeruzolimce

Protestujemy przeciwko zniszczeniu i zamknięciu historycznej szkoły w wileńskiej dzielnicy Jeruzolimka z dnia 1 września 2015 roku. Na rodziców została wywarta presja psychologiczna, aby napisali podania o zabranie swoich dzieci ze szkoły Jezuzolimskiej.

Kolejna polska, historyczna szkoła w mieście Wilnie zostaje zlikwidowana przez koalicję liberalno-konserwatywną na podstawie działań administracyjnych, przy zastraszaniu i manipulacji rodzicami.

Żądamy ukarania winnych, aby ponieśli konsekwencje za nieprawne działania. Zamknięcie szkoły w Jeruzolimce powoduje pozbawienie możliwości pobierania nauki w języku polskim w tej części Wilna: w Werkach, Santaryszkach, Bałtupiach i Jeruzolimce.

Żądamy otwarcia w Jeruzolimce nowej szkoły podstawowej w osobnym pomieszczeniu i osobną administracją. Szkoła podstawowa w Jeruzolimce ma rację bytu, na podstawie podań rodziców oraz faktu, że w tej części miasta mieszka 20 proc. Polaków. Ewidentna jest konieczność niezwłocznej odbudowy polskiej szkoły podstawowej w tej części Wilna.

Stanowczo protestujemy przeciwko dyskryminacji polskich dzieci w dzielnicy Jeruzolimka oraz w Werkach, Santaryszkach i Bałtupiach.

Komitety Strajkowe Szkół Polskich na Litwie  
Forum Rodziców Szkół Polskich na Litwie  
Komitety Obrony Szkół